CÂMARA DOS DEPUTADOS
                   GABINETE DA DEPUTADA ERIKA KOKAY – PT/DF

REQUERIMENTO DE DESARQUIVAMENTO N°____, DE 2019
(Da Senhora ERIKA KOKAY)

Requer o desarquivamento de
proposição.

            Senhor Presidente,

           Nos termos do art. 105, parágrafo único do Regimento Interno da

Câmara Federal, requeiro a V. Exª o desarquivamento do Projeto de Decreto

Legislativo n° 1.090/2018, que “Susta a Portaria nº 3.659, de 16 de novembro

de 2018, que suspende o repasse do recurso financeiro destinado ao incentivo

de custeio mensal de Centros de Atenção Psicossocial (CAPS), Serviços

Residenciais Terapêuticos (SRT), Unidades de Acolhimento (UA) e de Leitos

de Saúde Mental em Hospital Geral, integrantes da Rede de Atenção

Psicossocial (RAPS), por ausência de registros de procedimentos nos sistemas

de informação do SUS”.

Sala das Sessões, em_____ de________de 2019.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF